令和６年度広島県女性活躍推進モデル企業見える化事業事例集作成業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年３月 22日（金）～３月 25日（月）

２ 場  所 －

３ 出席委員

広島県環境県民局わたしらしい生き方応援課長

広島県商工労働局雇用労働政策課長

広島県商工労働局イノベーション推進チーム

中小・ベンチャー企業支援担当課長

広島県商工労働局経営革新課長

広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課長

４ 議  題
令和６年度広島県女性活躍推進モデル企業見える化事業事例集作成業務公募

型プロポーザルに係る最優秀提案者の選定について

５ 担当部署 広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

令和６年度広島県女性活躍推進モデル企業見える化事業事例集作成業務委託

先候補とする最優秀提案者の選定にあたり、次のとおり委員から評価・選定理由

を確認した。

【株式会社タナベコンサルティング】

〔編集方針〕の評価項目について

 ・現状と課題分析のためのフレームが示されるなど具体性があり、他企業が参

考とする上で、ポイントを絞った事例集となることが期待できる。

〔実施体制〕の評価項目について

 ・工夫があり、評価できる。

〔統括意見〕

 ・課題分析のシュミレーションが提案されており、実現性が高いと期待できる。

 ・業務の目的を踏まえ、具体的な編集方針を提示した適当な提案である。

 ・企業とアドバイザーの生の声を引き出す工夫なども提案している。

【株式会社東京商工リサーチ広島支社】

〔編集方針〕の評価項目について

 ・モデル企業から１社を選んだ企業ページの例示がなく、具体性に乏しい。

 ・県内企業の取組を促す効果的な提案となっている。

〔事例集のレイアウト〕の評価項目について

 ・工夫があり、評価できる。

 ・県内企業の取組を促す効果的な提案となっている。

〔統括意見〕

 ・全般的に仕様書の域を出ない普通の提案で、工夫に欠ける印象を受けた。

 ・業務の目的を踏まえた適当な提案である。